

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.18.02/2020

OBJE TO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS VULNERÁVEIS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA, conforme especificações e quantitativos constantes do Quadro I deste Termo de Referência.

REF: PROPOSTA DE PREÇOS - PLANILHA DE ADEQUAÇÃO

Razão Social: A R RIBEIRO ARAGAO - ME

CNPJ: 18.841.059/0001-78

Endereço: RUA FREI MARCELINO, 347, LJ 05 – CENTRO – AQUIRAZ – CE / CEP: 61.700-000

Dados Bancários: Agência: 1.295-5 / Conta Corrente: 84.487-0

Fone/Fax: (85) 9.8933-0340 / E-mail: ar.comercial.ribeiro@gmail.com

CGF: 06.772.327-6

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços da presente licitação Pregão na forma Eletrônica nº 06.18.02/2020 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos. Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico Nº 06.18.02/2020.

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE 01 - CESTA BÁSICA (AMPLA PARTICIPAÇÃO)						
LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	CESTAS BÁSICA, COMPOSTA DE: 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL; 02 KG DE ARROZ T - 1; 01 PACOTE DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER; 01 PACOTE DE BISCOITO TIPO MARIA; 02 PACOTES DE CAFÉ FM PÓ; 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1; 02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO; 02 KG DE FEIJÃO CARIOCA; 01 KG DE LEITE EM PÓ INTEGRAL; 02 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETTE; 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO.	UNID.	DIVERSOS	3.750	58,95	221.062,50
duzentos e vinte e um mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos						
DESCRIÇÃO DOS GÊNEROS E QUANTIDADE POR CESTA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1.	AÇÚCAR CRISTAL - Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	KG	FORPAN	2	2,10	4,20
1.2.	ARROZ T - 1 - Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1, Embalagem primária de 1 kg, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega.	KG	ACHEII	2	2,27	4,54
1.3.	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Especificação: Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	VITABONO	1	3,01	3,01

1.4.	BISCOITO TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	VITARONO	1	3,12	3,12	
1.5.	CAFÉ EM PÓ - Especificação: Torrado e moído, embalado à vácuo. Pacotes de 250gr. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	ODEBRECHT	2	3,21	6,42	
1.6.	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1 - Especificação: Embalagem primária de 1,0 Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.	KG	KIKALDO	1	2,72	2,72	
1.7.	FARINHA DE MILHO - Especificação: Embalagem primária de 500g. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	PACOTE	MARATÁ	2	1,29	2,58	
1.8.	FEIJÃO CARIOCA - Especificação: Embalagem Primária de 1 kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.	KG	GRANULAR	2	4,53	9,06	
1.9.	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Embalagem primária plástica aluminizada de 1 kg. Produto com boas características físicas e visuais. Rendimento do produto - 200g do produto desidratado rende 1,5 litros do produto pronto para consumo. Não aceitável LEITE MODIFICADO. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Com registro do Ministério da Saúde.	KG	BOM DU LEITE	1	16,00	16,00	
1.10.	MACARRÃO TIPO SPAGUETTE - Especificação: Pacotes de 500gr, livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	BONSABOR	2	1,91	3,82	
1.11.	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto.	GARRAFA	ABC	1	3,48	3,48	
VALOR TOTAL DE 01 CESTA BÁSICA					cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos		58,95

LOTE 02 - CESTA BÁSICA (PARTICIPAÇÃO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)).

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	CESTAS BÁSICA, COMPOSTA DE: 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL; 02 KG DE ARROZ T - 1; 01 PACOTE DE BISCOITO TIPO CREAM CRACKER; 01 PACOTE DE BISCOITO TIPO MARIA; 02 PACOTES DE CAFÉ EM PÓ; 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1; 02 PACOTES DE FARINHA DE MILHO; 02 KG DE FEIJÃO CARIOCA; 01 KG DE LEITE EM PÓ INTEGRAL; 02 PACOTES DE MACARRÃO TIPO SPAGUETTE; 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO.	UNID.	DIVERSOS	1,250	58,44	73.050,00
setenta e três mil e cinquenta reais						
DESCRIÇÃO DOS GÊNEROS E QUANTIDADE POR CESTA BÁSICA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1.	AÇÚCAR CRISTAL - Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, livre de impurezas, insetos ou microrganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega.	KG	FORPAN	2	2,09	4,18

2.2.	ARROZ T - 1 - Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1, Embalagem primária de 1 kg. livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega.	KG	ACHFII	2	2,25	4,50
2.3.	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER Especificação: Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	VITABONO	1	2,98	2,98
2.4.	BISCOITO TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástica transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	PACOTE	VITABONO	1	3,09	3,09
2.5.	CAFÉ EM PÓ - Especificação: Torrado e moído, embalado a vacuo. Pacotes de 250gr. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	ODEBRECHT	2	3,18	6,36
2.6.	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA TIPO 1 - Especificação: Embalagem primária de 1,0 Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.	KG	KIKALDO	1	2,70	2,70
2.7.	FARINHA DE MILHO - Especificação: Embalagem primária de 500g. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura.	PACOTE	MARATÁ	2	1,28	2,56
2.8.	FEIJÃO CARIOCA - Especificação: Embalagem Primária de 1 kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega.	KG	GRANULAR	2	4,49	8,98
2.9.	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Embalagem primária plástica aluminizada de 1 kg. Produto com boas características físicas e visuais. Rendimento do produto - 200g do produto desidratado rende 1,5 litros do produto pronto para consumo. Não aceitável LEITE MODIFICADO. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Com registro do Ministério da Saúde.	KG	BOM DU LEITE	1	15,86	15,86
2.10.	MACARRÃO TIPO SPAGUETTE - Especificação: Pacotes de 500gr, livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	BONSABOR	2	1,89	3,78
2.11.	OLEO DE SOJA REFINADO - Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto.	GARRAF A	ABC	1	3,45	3,45
VALOR TOTAL DE 01 CESTA BÁSICA		cinquenta e oito reais e quarenta e quatro				58,44

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA O VALOR GLOBAL DE R\$:.....

294.112,50

duzentos e noventa e quatro mil, cento e doze reais e cinquenta centavos

Declaramos que, No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Prazo de Entrega: A CONTRATADA deverá entregar o objeto Contratado nos locais determinados pela contratante, e no prazo máximo de até 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da nota de Empenho ou Autorização de Fornecimento expedido pela Secretaria competente, que poderá ser confirmada por E-mail, ou por Telefone/Fax, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade.

DECLARAMOS que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, todas as despesas referentes aos custos de operação do sistema eletrônico, todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais ônus atinentes à entrega do objeto, despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive as alíquotas do ICMS e a margem de lucro.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARAMOS, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

DECLARAMOS que nos comprometemos em entregar os produtos cotados nos anexos deste edital supra mencionado, dentro de suas especificações e condições.

DECLARAMOS que não possuímos nenhum fato superveniente que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS, que, o objeto contratual terá garantia de acordo com os termos do edital e seus anexos.

DECLARAMOS, que, a proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos. A participação implica a aceitação integral dos termos deste edital. Declaramos que, cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

DECLARAMOS que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

DECLARAMOS que objeto contratual será ser entregue em conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, nos locais indicados no edital. O material será entregue de acordo com o edital e seus anexos, na data e nos locais indicados pelo Contratante. Nos preços propostos já estão incluídas as despesas referentes a frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

DECLARAMOS que examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renunciamos ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital.

DECLARAMOS que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988.

DECLARAMOS que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação.

DECLARAMOS que nossa proposta engloba todas as despesas referentes ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Aquiraz/CE, 13 de julho de 2020.

**ANTONIO
RENATO
RIBEIRO
ARAGAO:005797
749347**

Assinado de forma digital por ANTONIO RENATO RIBEIRO ARAGAO:00579749347
Dados: 2020.07.13 09:56:20 -03'00'

Antonio Renato Ribeiro Aragão
Proprietário

RG: 98097014649 – CPF: 005.797.493-47

A R Ribeiro Aragão – ME

CNPJ: 18.841.059/0001-78

CNPJ 18.841.059/0001-78
A R RIBEIRO ARAGÃO - ME
RUA FREI MARCELINO,
347 LOJA 05 – CENTRO
CEP: 61.700-000
Fones: (85) 9.8933-0340
AQUIRAZ – CE